[bookmark: _GoBack]
INDICAÇÃO nº 695 /2017

Súmula: Indico ao Poder Executivo municipal, sobre a remodelação da Praça Carlos de Castro.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Exmo. Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, estudos sobre a remodelação da Praça Carlos de Castro na região central da cidade.

Justificativa

Senhor Presidente,
Nobres Pares,

A Praça Carlos de Castro trata-se de um importante espaço para a cidade, sendo um ponto de referência de grande visibilidade por todos que passam pelo local, entretanto ela encontra-se esquecida, sofrendo com o tempo e com o descaso, o que acabou a descaracterizando, por tal motivo uma remodelação da mesma seria de suma importância para revitalizar este grande ponto de referência do município.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 10 de abril de 2017.

                                       ______________________
Akdenis Mohamad Kourani
Vereador